
                                      令和６年５月１３日  

布野小学校保護者 様  

布野中学校保護者 様  

三次市立布野小学校 

校長  谷川 佳万 

三次市立布野中学校  

                                                                 校長  吉浪 徳香  

 

令和６年度 第５回布野小・中学校合同運動会開催のご案内 
 

新緑の候，保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り本校の教育推進にご理解ご協力いただき，心より感謝いたしております。 

さて，見出しの通り，第５回布野小・中合同運動会を以下の日程で開催いたします。お忙しいことと

存じますが，当日はぜひお越しいただき，児童・生徒の頑張っている様子をご覧いただきながら，初夏

の一日を楽しくお過ごしいただきますようご案内申し上げます。 

 

１ 開催日時 令和６年６月１日（土） 午前９時００分開会 (午前中で終了予定） 

                   ※６月３日（月）を振替休日とします。 

 

【雨天等による順延の対応】 

① ６月１日（土）に実施できない場合，２日（日）に順延します。 

６月１日（土）は休みとなります。 

６月２日（日）に順延した場合，３日（月）は振替休日です。 

 

② ６月１日（土），２日（日）に実施できない場合，６月３日（月）に順延します。 

６月１日（土）・２日（日）は休みとなります。 

 

③ ６月１・２・３日に実施できない場合，４日（火），５日（水）・・・に順延します。 

午前中の開催とし，給食を食べて通常の下校時刻に下校します。 

 

※順延の決定は午前６時に行い，６時１０分頃に tetoru でご連絡いたします。 

 

２ 場  所  布野中学校グラウンド 

 

 

 

 



３ その他  
・保護者テントの設営・地域の区割りは行いません。 
 

・個人のテント使用はお控えください。個人の敷物，椅子，パラソル付きの机・椅子はＯＫ 
ですが，周りへの配慮をしていただきますようお願いします。 
また，天候に応じて日傘などで熱中症対策をお願いします。 

 
                 ・「ご来賓，地域の皆様の参加種目」，「ＰＴＡ種目」，「未就学児のかけっこ」は実施し 

ません。 
 
・プログラムは後日配付いたします。 
 

           ・午前中で終了予定ですので土・日開催の時は，昼食は必要ありません。月曜日に 
順延となった際は，お手数ですがお弁当の用意をお願いします。 

 
           ・駐車場の混雑が予想されます。中学校体育館周辺は特に混雑すると思われますので，

保護者のみな様は，布野中学校北校舎駐車場を利用していだたくようお願いします。
（＊後日プログラムに駐車場案内図を記載しますので，ご確認ください。） 

 

          ※ご不明な点がありましたら，遠慮なくおたずねください。 

 

 運動会 順延の場合 

 １日（土） ２日（日） ３日（月） ４日（火） 

１日（土）  
実施の場合  

運動会  休み  振替休業日  
通常授業  

（給食あり）  

２日（日）  
実施の場合  

休み  運動会  振替休業日  
通常授業  

（給食あり）  

３日（月）  
実施の場合  

休み  休み  

合同運動会  
（給食なし）  

 ◆小：弁当持参  
15:15下校  

※子供教室開所 
◆中：終了後下校 

通常授業  
（給食あり）  

４日（火）  
以降  

実施の場合  
休み  休み  

【雨天】  
終日通常授業  

※月曜日の時間
割を持参。  

◆ 小 中弁 当 持参 
通常下校  

※子供教室開所 

合同運動会  
（給食あり）  
午後授業  
通常下校  

【雨天】  
通常授業  

（給食あり）  
運動会は翌日
に順延  
通常下校  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


